PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO N.º 221/2011
DE: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: Departamento de Licitações
DATA: 18/11/2011

                                          Conforme solicitado e para dar prosseguimento no
processo n.º 221/2011 autorizo o pleiteado pela Senhora Secretária de Educação,
Cultura e Esporte, encaminho o presente processo para este departamento para que
sejam tomadas as providências referentes a indicação da modalidade, elaboração
das minutas do edital e do contrato, dentro do valor informado no processo.

                                                      Atenciosamente

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

R. Pastor  El ias  Abrahão,  22 – Centro – Matinhos Paraná -  Brasi l
Fone (41) 3971-6000 Fax (41) 3971-6013
www.mat inhos.pr.gov.br

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO N.º 221/2011
DE: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PARA: PROCURADORIA JURIDICA
DATA: 18/11/2011

                            Conforme determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
entendemos  que  a  contratação  solicitada  deva  ser  promovida  na  modalidade
licitatória TOMADA DE PREÇOS. Desta forma, elaboramos as respectivas minutas
do instrumento convocatório e do instrumento contratual.
                             Através deste, encaminho a Vossa Senhoria minuta do edital de
licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS e respectiva minuta de contrato, para
os fins previstos no parágrafo único do art.38 da Lei nº 8.666/93.

Atenciosamente

Franciele da Silva
Diretora do Departamento de Licitações

R. Pastor  El ias  Abrahão,  22 – Centro – Matinhos Paraná -  Brasi l
Fone (41) 3971-6000 Fax (41) 3971-6013
www.mat inhos.pr.gov.br

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, __ de ___________ de 2011.

                 Em atendimento ao pedido da Senhora Secretária de Assistência Social,
bem como a autorização do Senhor Prefeito Municipal,  a Comissão de Licitação
promoveu o seguinte:

1. Expediu e publicou do aviso de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
sob o n.º ___/2011 – PMM;

2. Designou o dia __ de ___________ de 2011, às __:__ horas, para a abertura das
propostas que forem ofertadas pelos interessados;

O Presente processo deverá aguardar a data designada para abertura das
propostas e em seguida ter prosseguimento.

___________
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

R. Pastor  El ias  Abrahão,  22 – Centro – Matinhos Paraná -  Brasi l
Fone (41) 3971-6000 Fax (41) 3971-6013
www.mat inhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO

Certifico para todos os efeitos legais que afixei  nesta data, no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal, jornal Diário Oficial do Município , Jornal do Estado e site
da Prefeitura, para conhecimento dos interessados, o aviso de licitação contendo o
resumo do Edital  referente  à  licitação  na  modalidade de  Tomada de  Preços n.º
___/2011 – PMM,  com data de abertura em __ de __________ de 2011 às __:__
horas.

Matinhos, __ de _____________ de 2011.

___________
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua:  Pastor  E l ias  Abrahão ,  nº  22  –  Cent ro  –  Mat inhos  -  Paraná  -  Bras i l
Fone  (41 )  3971 -6012 /6140  -  Fax  (41 )  3971 -6013

www.mat inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS N.º ___/2011 - PMM

Razão Social: ________________________________________________
CNPJ N.º: ______________________________
Endereço: _________________________________________________
E-mail: _______________________________________
Cidade: ____________________ Estado: ______ Telefone: ____________
Fax: ____________
Pessoa para contato: _______________________________

                             Recebemos, nesta data, cópia do edital da licitação acima
identificada.

Local:  _______________, _____ de ____________ de 2011.

_______________________________
Assinatura

Senhor licitante,

 Visando  a  comunicação  futura  entre  esta  divisão  e  a  sua
empresa, solicito que Vossa Senhoria preencha o recibo de entrega do edital.

Rua:  Pastor  E l ias  Abrahão ,  nº  22  –  Cent ro  –  Mat inhos  -  Paraná  -  Bras i l
Fone  (41 )  3971 -6012 /6140  -  Fax  (41 )  3971 -6013

www.mat inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

_______________
Diretora do Departamento de Licitações

Rua:  Pastor  E l ias  Abrahão ,  nº  22  –  Cent ro  –  Mat inhos  -  Paraná  -  Bras i l
Fone  (41 )  3971 -6012 /6140  -  Fax  (41 )  3971 -6013

www.mat inhos .pr .gov.br

	GABINETE DO PREFEITO